МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 24 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023  №254

  П.2

г. Ижевск

Об организации платных образовательных услуг в группах по адаптации

детей к школьной жизни «Филиппок»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом

МБОУ «ИТ- лицей №24», локальным нормативным актом «Положение о платных

образовательных услугах МБОУ «ИТ- лицей №24 имени Героя Советского Союза Черезова

Аркадия Степановича» и с целью организации предоставления платных образовательных

услуг в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году в МБОУ «ИТ- лицей №24» платные

образовательные услуги в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» с

09.09.2023г.;

2. Ответственность за организацию платных образовательных услуг в МБОУ «ИТ- лицей

№24» возложить на Н.Н. Вахрушеву, учителя начальных классов, Л.А. Пентегову, экономиста

ведущего»;

3. Утвердить Список обучающихся в группах по адаптации детей к школьной жизни

«Филиппок» на 2023-2024 учебный год, Приложение №1 к приказу директора МБОУ «ИТ-

лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.21;

4. Утвердить Перечень дополнительных образовательных программ курсов, реализуемых

в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» в 2023-2024 учебном году,

Приложение №2 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2;

5. Заключить Договоры об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам между родителями (законными представителями) обучающихся

и МБОУ «ИТ- лицей №24» на 2023-2024 учебный год. Ответственные за заключение

Договоров об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам–

Вахрушева Н.Н., учитель начальных классов. Срок исполнения до 12.09.2023года;

6. Организовать образовательную деятельность в рамках платных образовательных услуг

согласно календарному учебному графику на 2023-2024 учебный год, утвержденному

приказом директора МБОУ «ИТ- лицей №24»;

7. Утвердить Учебный план по платным образовательным услугам в МБОУ "ИТ-лицей

№24" в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» в 2023-2024 учебном

году, Приложение №3 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254

п.2 и Расписание предоставления платных образовательных услуг в группах по адаптации

детей к школьной жизни «Филиппок» на 2023-2024 учебный год, Приложение №4 к приказу

директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2;

8. В срок до 12.09.2023года заключить трудовые договоры с педагогами - специалистами,

предоставляющими платные образовательные услуги в 2023-2024 учебном году в группах по

1В целях соблюдения конфиденциальности персональных данных обучающихся Приложение 1 к настоящему

приказу на официальном сайте не размещается

адаптации детей к школьной жизни «Филиппок». Ответственный за заключение договоров –

Л.А. Пентегова, экономист ведущий;

9. В срок до 12.09.2023 года заключить трудовые договоры с работниками МБОУ «ИТ-

лицей №24», курирующими вопросы организации, контроля и отчетности по платным

образовательным услугам в 2023-2024 учебном году. Ответственный за заключение договоров

– Л.А. Пентегова, экономист ведущий;

10. Возложить ответственность на педагогов – специалистов:

10.1. за предоставление платных образовательных услуг в полном объеме в

соответствии с дополнительными образовательными программами курсов и условиями

Договоров об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

между родителями (законными представителями) обучающихся и МБОУ «ИТ- лицей

№24» на 2023-2024 учебный год;

10.2. за качество предоставления платных образовательных услуг, не относящихся к

основному виду деятельности МБОУ «ИТ- лицей №24»;

11. Разрешить ответственному лицу за осуществление контроля качества предоставления

платных образовательных услуг привлекать к проведению экспертизы дополнительных

образовательных программ курсов, используемых в рамках предоставления платных

образовательных услуг, педагогических и руководящих работников, имеющих высшую

квалификационную категорию, с возложением на них ответственности за качество проведения

экспертизы;

12. Разрешить лицам, проводящим экспертизу дополнительных образовательных программ

курсов, используемых в рамках предоставления платных образовательных услуг, на

титульном листе программы делать отметку с указанием даты рассмотрения, номера

протокола заседания (если данная программа была рассмотрена на заседании методического

объединения учителей предметников), подписи и ФИО эксперта;

13. Утвердить калькуляцию затрат по платным образовательным услугам в группах по

адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» на одного обучающегося в МБОУ «ИТ-

лицей №24» на 2023-2024 учебный год, Приложение №5 к приказу директора МБОУ «ИТ-

лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2;

14. Утвердить План финансово-хозяйственной деятельности по платным образовательным

услугам на 2023-2024 учебный год, Приложение №6 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей

№24» от 31.08.2023 года №254 п.2;

15. Утвердить календарный учебный график платных образовательных услуг в группах по

адаптации детей к условиям школьной жизни «Филиппок» МБОУ «ИТ- лицей №24» на 2023-

2024 учебный год, учителям начальных классов при организации платных образовательных

услуг в группах по адаптации детей к условиям школьной жизни «Филиппок»

руководствоваться календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год, Приложение

№7 к приказу директора МБОУ «ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2;

16. Установить стоимость работы педагогов-специалистов за один отработанный час на

договорной основе;

17. Ежемесячно корректировать плату родителей (законных представителей) за

предоставляемые платные образовательные услуги в случае пропусков обучающимися

занятий по уважительной причине (за каждое занятие); Ответственные – Н.Н. Вахрушева,

учитель начальных классов, Л.А. Пентегова, экономист ведущий;

18. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          О.М. Грудцина

Приложение №1 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ

в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» на 2023-2024 учебный

год

В целях соблюдения конфиденциальности персональных данных обучающихся

Список обучающихся в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» на 2023-

2024 учебный год на официальном сайте не размещается.

Приложение №2 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

ПЕРЕЧЕНЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУРСОВ,

реализуемых в группах по адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» в 2023-2024

учебном году

№

п/п
Название программы

Составитель

программы
Группа

1.  Академия пальчиков

Титова В.Г.,

Мохова О.А.,

Вахрушева Н.Н.

Дошкольная

2.  В страну математики

Васильева Т.А.,

Агеева Е.Г,

Махаева С.Ю.

Дошкольная

3.
Моделирование с использованием ПК и

CUBORO

Васильева Т.А.,

Агеева Е.Г,

Махаева С.Ю.

Дошкольная

4.  В страну букв

Титова В.Г.,

Мохова О.А.,

Вахрушева Н.Н.

Дошкольная

Приложение №3 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по платным образовательным услугам в МБОУ "ИТ-лицей №24" в группах по

адаптации детей к школьной жизни «Филиппок» в 2023-2024 учебном году

№ п/п Название курса

Количество

часов в неделю

на 1 обучающегося

1.  Академия пальчиков 2

2.  В страну математики 2

3.
Моделирование с использованием ПК

и CUBORO
2

4.  В страну букв 2

Всего часов 8

Приложение №4 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

РАСПИСАНИЕ

предоставления платных образовательных услуг в группах по адаптации детей к

школьной жизни «Филиппок» на 2023-2024 учебный год

Время с 18:20 до 20:00 часов – будни

С 09:10 до 10:50 часов - суббота

1 и 2 группа

3 группа

понедельник вторник среда суббота

Моделирование с

использованием ПК и

CUBORO

Васильева Т.А.

Агеева Е.Г.

Моделирование с

использованием ПК и

CUBORO

Васильева Т.А.

Агеева Е.Г.

В страну математики

Васильева Т.А.

Агеева Е.Г.

В страну математики

Васильева Т.А.

Агеева Е.Г.

Академия пальчиков

Вахрушева Н.Н.

Титова В.Г.

Академия пальчиков

Вахрушева Н.Н.

Титова В.Г.

В страну букв

Вахрушева Н.Н.

Титова В.Г.

В страну букв

Вахрушева Н.Н.

Титова В.Г.

понедельник вторник среда суббота

Моделирование с

использованием ПК и

CUBORO
Махаева  С.Ю.

Моделирование с

использованием ПК и

CUBORO
Трефилова О.Н.

В страну математики

Махаева  С.Ю.
В страну математики

Трефилова О.Н.

Академия пальчиков

Мохова О.А.
Академия пальчиков

Мохова О.А.

В страну букв

Мохова О.А.
В страну букв

Мохова О.А.

Приложение №5 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

затрат по платным образовательным услугам в группах по адаптации детей к

школьной жизни «Филиппок» на одного обучающегося в МБОУ «ИТ- лицей №24» на

2023-2024 учебный год

№

 п/п
Виды затрат

Сумма

руб.

1.
Фонд оплаты труда педагога-специалиста за платные

образовательные услуги
58,0

2.  Начисления на фонд заработной платы (30,2%)  17,0

3.  Учебно-организационные расходы в месяц 25,0

4.  Коммунальные расходы (15%) 22,0

5.  Внереализационные  расходы 3,0

6.  Общехозяйственные расходы на содержание здания 25,0

7.
Итого сумма затрат по платным  образовательным услугам

(1 час в неделю)
150,0

Приложение №6 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

План финансово-хозяйственной деятельности МБОУ  "ИТ- лицей № 24" по

платным образовательным услугам (Филиппок)

группа 2023-2024 уч.г.

ДОХОДЫ: 2856000,00

Плата за ПОУ 2856000,00

РАСХОДЫ:

Фонд зарплаты общий 1383380,21

Педагоги-специалисты, кураторы 1062504,00

Прем.фонд

Отчисления от ФЗП 30,2% 320876,21

Коммунальные расходы 15% 428400,00

Учебно-организационные,

внереализационные и

общехозяйственные расходы
1044219,79

Количество обучающихся 85,00

ИТОГО  РАСХОДЫ 2856000,00

Сумма на 1 обучающегося

кол-во часов  ПОУ в месяц

Стоимость часа 150,00

Колич-во обучающихся 85

Приложение №6 к приказу директора МБОУ

«ИТ- лицей №24» от 31.08.2023 года №254 п.2

Календарный учебный график работы платных образовательных услуг в группах по

адаптации детей к условиям школьной жизни «Филиппок» МБОУ «ИТ- лицей №24» на

2023-2024 учебный год

Календарный учебный график платных образовательных услуг в группах по

адаптации детей к условиям школьной жизни «Филиппок» МБОУ «ИТ- лицей №24» на 2023-

2024 учебный год является одним из основных документов, регламентирующим

организацию образовательной деятельности.

Уровень общего образования Дошкольное

Категория обучающихся
Группы по адаптации детей к

школьной жизни «Филиппок»

Начало учебного года 12.09.2023 г.

Окончание учебного года 30.04.2023г.

Продолжительность учебного года 30 недель

Продолжительность учебной недели (дней)

2

(1 группа: понедельник, суббота/

2 группа: понедельник, суббота/

3 группа: среда, суббота)

Осенние каникулы 11.11.2023 г. – 19.11.2023 г. (9 дней)

Зимние каникулы 30.12.2023 г. – 08.01.2024 г. (10 дней)

Весенние каникулы 08.03.2024 г. – 17.03.2024 г. (10 дней)

Продолжительность занятий (мин.) 20 минут

Праздничные дни
4 ноября, 23 февраля, 8 марта,1, 2, 9

мая.

		2023-09-13T15:30:22+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ №24 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЧЕРЕЗОВА АРКАДИЯ СТЕПАНОВИЧА"